
Nr 11 NIE DYCYNA IMETER YNARYJNA Rok xxVII

pozwalają one na szybkie, orientacyjne bada-
nie EKG.

Wydaje się, że w miarę coraz większego u-
sp_rawniania i uptaszczania techniki zapisów
EKG, elektrokardiografia może w niedługim
czasi,e ,znaLeźć zia,storsiorw]anie w locenie i seleikcji
zwieruąt hodowlanych.

Ryc. 4. Elektrokardio graf tranzystorowy 
3i,rlrł] 

"r..ŁiflillTeleelektrokardiografia czylt zapisywanie
EKG na odległość, bez podłączania pacjenta do
aparatu, ma dużą pr,zyszłość w weterynarii (2,
3, 11). Innym usprawnieniem są produkowa-
rre,os,tatnio rrr,ałe przenośrre elek,t,rokardiosko-
py tranzystorowe przystawiane bezpośrednio
w okolicy serca, bez przymocowania elektrod;
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LUDWIK SZYFTER :

Stęszew

GLISTY Z RODZAJU ASCAR/S SUUM
PRZY CZYNĄ ZÓŁTA CZKI MECHANICZNEJ

U śWIŃ
W czasie spę,du świń zakupi,o,no 120 warchlaków w

wieku 4-5 rniesięcy celem dalszego tuczu w PGR.
Swinie te były w bardzo dobrej kondycji. 1M okresie
pięciu dn,i pobytu w chlewni PGR dobrze znosiły nowe
warunki bytowania. Po tym okresie ,wystąpiły u 30%

zwierząt zaburzenia ze strony przewodu pckarmor,r,e-
go objawiające się biegunką, perw jnym apety-
tem, a u kill<u sztuk objawy ze str układu nór-
wowego w postaci drgawek. U dwu świń stwierdzo-no żółtaczką. Przyczyną jej okazały s glisby (ryc,)
rvypełniające całkowicie przewód poka owy.
_ _Ądles autora: lek. wet, Llrdwik Szyf ter, Stęszew, ul.świerczewskie8o 11, pow. Poznań.

NOTATY Z PRAKTYKI
JERZY PRZEWOSKI, EUGENIUSZ MĄDRY
PROBA LECZENIA GRZYBICY SKÓRNEJ

BYDŁA PREPARATEM GRICIN VET,
W jednym z Państwowych Go§podarstw Rolnych

rannym karmieniem w okresie od g grudnia 19?0 r. do
6 stycznia 1971 r. z ty:m, że u dwóch sztuk z powodu
nawrotu grzybicy przedłuzono podawanie leku o ?
dni. W pierwszych dniach dawkę leku zadawano z
tTzelma częściami paszy treściwej, ponieważ zwietzęta

jadały. KontroIę stanowiło
się w tej samej oborze z

nym'i, które leczono ptzez

Przed k;uracją, jak też czeniu przepro-
wa,dzono gruntowną pomieizczenia
i sprzętu 57o roztworenr f -

W ynik i

czym wskazanym jest ażeby zwierzęta leczone były
na uwięzi.

W grupie kontrolnej leczonej Lactoderrnem uzyska-
no wyniki gorsze, nawroćy choroby były częstsze, a
czas kuracji przedłllżył się do 2,5 miesiąca. Poza tym
same zabiegi przy leczeniu Lactodermem były o wiele
bardziej pracochłonne.
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